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Punkt 327: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-27-24

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Indstilling
Økonomi og Stab indstiller, at:

1. Dagsordenen godkendes.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 328: Meddelelsessag

00.01.00-G01-28-24

Kort Resume

Information til gensidig orientering for udvalget.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Indstilling
Økonomi og Stab indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Udvalgsmødet i august flyttes til kl. 15.

Dialogmøderne tilpasses, så at udvalget når at møde de aktører, de har på listen.

Beskrivelse af sagen

Information til gensidig orientering for udvalget.

Orientering fra poster, som udvalgsmedlemmerne bestrider i råd og nævn
Sorø Musiske Skole. Referat fra bestyrelsesmødet den 23. april 2025. Referat vedlagt.
Henvendelse fra Ruds Vedby Garden. Fremtidig benyttelse af spejderhytten i Ruds Vedby. Notat samt skrivelse fra
Ruds Vedby Garden vedlagt.

Bilag

Ruds Vedby Garden - Fremtidig benyttelse af spejderhytten i Ruds Vedby

Ruds Vedby Garden - Fremtidige opholdslokaler

Sorø Musiske Skole. Referat fra den 23. april 2025



Punkt 329: Beslutning om Ung Sorøs rolle i et styrket ungdomsliv. Sagen genoptages
efter endt høringsperiode

00.01.00-P20-1-23

Kort Resume

I januar 2024 besluttede Børn og Undervisningsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget at igangsætte en inddragende visionsproces med
henblik på at afklare, hvordan Ung Sorø kan styrkes og understøtte ungdomslivet i Sorø Kommune på tværs af skoleområdet og kultur-
og foreningslivet. Initiativet kommer i forlængelse af budgetaftalen for 2024.

I løbet af 2024 har administrationen arbejdet med at indsamle informationer og inspiration fra andre ungdomsskoler, de unge og at
afsøge hvilke muligheder og eller barrierer, der ligger i et øget samarbejde med for eksempel Sorø Musiske skole og Kultur- og
Fritidslivet. Resultaterne af visionsprocessen blev præsenteret for udvalgene på et fælles møde den 6. marts 2025, hvor de også
arbejdede med en vision for Ung Sorø.

Sagen har været sendt i høring fra den 10. april til 8. maj i Lokaludvalget og i bestyrelserne i Ung Sorø, Sorø Musiske skole, Sorø
Bibliotek og Bykontor og Sorø Borgerskole samt i Hovedudvalget og i Handicaprådet. De indkomne høringssvar drøftes med henblik
på at træffe en beslutning om Ung Sorøs fremtidige organisering.

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget - Kultur og Fritidsudvalget - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Økonomi og Stab indstiller, at:

1. Udvalget tager stilling til enten scenarie a eller b i forhold til den fremtidige tilknytning af Ung Sorø: 

a. Ung Sorø tilknyttes fortsat Børn og Undervisningsudvalget og Børn og Familier, men med et organisatorisk ophæng på
Borgerskolen.

b. Ung Sorø tilknyttes Kultur og Fritidsudvalget og Kultur og Fritidsafdelingen med et organisatorisk ophæng på Sorø Bibliotek
og Bykontor.

Beslutning fra Børn og Undervisningsudvalget, den 10. juni 2025, punkt 524:
Børn og Undervisningsudvalget indstiller, at Ung Sorø overflyttes til Kultur og Fritidsudvalgets område som en selvstændig
organisatorisk enhed pr. 1. august 2025. 

Beslutning

Kultur og Fritidsudvalget indstiller, at Ung Sorø overflyttes til Kultur- og Fritidsudvalgets område som en selvstændig organisatorisk
enhed pr. 1. august 2025. 

Beskrivelse af sagen

I budgetaftalen for 2024 blev følgende besluttet:

Ungdomslivet i Sorø Kommune skal styrkes yderligere. Der nedsættes derfor en ad-hoc gruppe, hvor Musisk Skole, Ungdomsskolen,
Ung Sorø og Ungdomsklubberne samt Børn og Undervisningsudvalget (BUU) og Kultur og Fritidsudvalget (KFU) ledsaget af
administrationen udarbejder bud på, hvordan en styrkelse af området kan se ud inden for rammen af de eksisterende budgetter på tværs
af de to fagudvalg. Der udarbejdes et oplæg til politisk behandling i KFU og BUU, der samtidig redegør for samarbejdsmuligheder,
synergieffekter og eventuelle barrierer eller udfordringer for området, herunder potentialet i en eventuel sammenlægning af områderne
Musisk skole, Ungdomsskolen og Ungdomsklubberne forankret i kultur og fritidsområdet.

I januar 2024 besluttede Børn og Undervisningsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget at igangsætte en visionsproces med henblik på at
afklare hvordan Ung Sorø kan styrkes og være med til at understøtte ungdomslivet generelt. Som en del af processen ønskede
udvalgene at få inspiration fra andre ungdomsskoler, undersøge hvilke muligheder, synergieffekter og barrierer, der ligger i et øget
samarbejde med kultur- og fritidsområdet samt få indblik i de unges ønsker til et meningsfuldt ungdomsliv. Administrationen har på
baggrund af det indsamlede materiale udarbejdet en kort rapport, som er vedhæftet sagen som bilag. I det følgende ridses
hovedpointerne op.

Direktionens anbefaling:

Denne sag om Ung Sorøs rolle i et styrket ungdomsliv viser et stort potentiale for Ung Sorø. 
I arbejdet er indgået en grundig belysning af dette potentiale. Det har været drøftet politisk på et temamøde mellem Børn og
Undervisningsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget. 



Direktionens anbefaling er baseret på denne grundige behandling.

Direktionen anbefaler, at der tages stilling til politisk udvalg og dertilhørende administrative enhed. Alt efter udvalg anbefaler
direktionen, at Ung Sorø knyttes til enten Sorø Bibliotek og Bykontor eller Borgerskolen.

Anbefalingen hviler på følgende forhold:

Uanset tilhørsforhold skal hele ungdomsklubbens portefølje varetages. Det vurderer direktionen, at det kan begge organisatoriske
ophæng bære.
Begge organisationer har stærke ledere, der vil bidrage med en faglig ekspertise og netværk samt ledelseskraft.
Direktionen vurderer, at Ung Sorøs økonomi er så lille, at den for at lykkes skal knyttes op på en større organisation.
I de politiske drøftelser har ungdomsklubtilbuddet fyldt meget, herunder som fysisk lokation. Den fysiske lokation af en
ungdomsklub er ikke afgørende for, hvordan Ung Sorø organiseres.
Høringssvarene peger ikke i en entydig retning om organisation, men peger på en række områder, der skal tænkes med i en
kommende organisation:

Ung Sorø skal have en stærk selvstændig profil.
Ung Sorø skal have et økonomisk råderum.
Ung Sorø skal have en ledelsesmæssig nærhed fra en leder af Ung Sorø.

Når der er truffet en beslutning om organisatorisk tilhørsforhold, slås stillingen som leder for Ung Sorø op med forventet ansættelse til
august eller september.

Inspirationsbesøg til andre ungdomsskoler:

I efteråret 2024 var der som en del af processen planlagt 4 inspirationsbesøg for de 2 udvalg til ungdomsskolerne i henholdsvis
Næstved, Ringsted, Holbæk og Kalundborg. Besøgene gav indblik i 4 velfunderede ungdomsskoler med hver deres faglige profiler og
derved også 4 forskellige måder at drive ungdomsskole på. Fælles for alle skolerne er, at de er gode til at samarbejde og skabe synergi
med andre fagområder som for eksempel skoleområdet og kultur- og fritidsområdet, og havde formaliserede rammer og strukturer, der
understøttede samarbejdet. I forhold til den politiske forankring var tilbagemeldingen, at det ikke havde den store betydning i
dagligdagen, når samarbejdsrelationerne på tværs af fagområderne var på plads, men at det kan have en strategisk og politisk betydning.

Fælles for alle de besøgte ungdomsskoler var endvidere, at de havde et væsentligt større budget end Ung Sorø. 

Ungeinddragelse:

I løbet af efteråret 2024 har administrationen arbejdet på at få indblik i de unges ønsker til et godt ungdomsliv. Det er sket gennem: 

Besøg i ungdomsklubberne i Stenlille, Dianalund, Ruds Vedby og Pedersborg.
Spørgeskema til 5 udvalgte 6. klasser.
Stand på Job- og Uddannelsesmessen.
Workshop for unge, faciliteret af SUP på Dianalund og Sorø Bibliotek.
Tur med Natteravnene i Dianalund.
Data fra undersøgelsen i forbindelse med Fælles om Ungelivet.

Tilbagemeldingerne viser, at de unge i Sorø Kommune generelt har stor lyst til at lave noget i fritiden. De går til aktiviteter i
foreningsregi, musikskole eller i Ung Sorø. I klubberne søger de unge særligt fællesskabet med vennerne, hvor de slapper af og hygger
sig sammen i uformelle omgivelser. De deltager dog også gerne i voksenstyrede aktiviteter som for eksempel madlavning. I
ungdomsskolen er det specielt knallertkørekort og kreative fag, der er stor søgning til.

Mange unge vil gerne være med til at skabe og drømmer om flere muligheder for at mødes uforpligtende om fælles interesser, hvor de
kan prøve nye ting af og lære nyt uden at kunne en masse i forvejen.

Tilbagemeldingerne fra de unge viser også, at der kan være forskellige barrierer, der forhindrer de unge i at deltage i etablerede
fritidstilbud, herunder blandt andet logistikken. En aktivitet kan virke uopnåelig, hvis logistikken driller, og der kan være meget langt
mentalt fra et område til et andet, hvis de ikke kender stedet eller de andre unge i forvejen. Synlighed er en anden barriere. En del af de
adspurgte unge kendte ikke til Ung Sorøs tilbud, og vidste derfor ikke, om det er noget for dem.

Vennerne har typisk en altafgørende betydning for, om de unge deltager i en aktivitet eller ej. Det underbygges af andre undersøgelser,
der viser, at venner og fællesskabet har stor betydning for, om de unge har lyst til at deltage i forskellige tilbud.

Samarbejdsmuligheder og synergier:

Som en del af kortlægningen er administrationen blevet bedt om at pege på samarbejdsmuligheder og synergier. I forhold til
folkeskolen er der et stort potentiale i, at ungdomsskolen byder ind på nogle af de opgaver, som er komplicerede i Folkeskolen. Det kan
for eksempel være skræddersyede forløb for unge med skolevægring, valgfag og åben-skole tilbud. Ligeledes understøtter et
samarbejde, at ungdomsskolens eksamensforberedende kurser supplerer den undervisning, der foregår på skolerne gennem for
eksempel brug af samme pædagogiske metoder.

På kultur og fritidsområdet er der et potentiale for at skabe fritidstilbud med områdets aktører som for eksempel den Musiske Skole,
Biblioteket, foreningslivet og museerne. Synergien kan blandt andet opstå i, at ungdomsskolen har indgående kendskab til og adgang til



de unge og dermed kan understøtte, at kulturtilbud skræddersys til de unge.

Potentialer:

Det vurderes, at Ung Sorø rummer et stort potentiale i forhold til at understøtte ungdomslivet i hele kommunen, hvis den får de rette
rammer at udvikle sig indenfor. I kraft af sin tilstedeværelse i hele kommunen har Ung Sorø en unik mulighed for at skabe et
inkluderende ungemiljø, hvor de unge mødes på tværs af skoler og vennegrupper, men kan også udvikle skræddersyede tilbud, der
passer til de ønsker, de unge har i det enkelte lokalområde.

Det vurderes, at Ung Sorø for at nå sit potentiale skal åbne mere op over for omverdenen, blandt andet ved øget samarbejde med kultur
og fritidslivet.

Barrierer:

Der peges på tre væsentlige barrierer for Ung Sorø i forhold til at udvikle sig yderligere. Det er økonomi, geografi og strategisk fokus.
Ung Sorø har et meget lille budget, der gør det svært at få en daglig drift til at hænge sammen og at afse ressourcer til at udvikle
tilbuddene. Hertil kommer kommunens udstrakte geografi, hvor Ung Sorø er til stede mange steder for at nå de unge og skabe gode
tilbud i deres lokalmiljø. Ung Sorø gør meget, men det hæmmer samtidig det strategiske fokus. Når tilbuddene er så spredte, bliver det
endnu sværere at styrke udvalgte områder.

Potentialet i en eventuel sammenlægning:

Ung Sorø deler dannelsesidealer med både skolen og kultur og fritidslivet. Uanset organisatorisk ophæng, skal Ung Sorø løse hele sin
portefølje. Organisatorisk forankring under Børn og Undervisningsudvalget skaber lette forbindelser til skolen strategisk og i praksis.
Det vil styrke Ung Sorøs rolle i forhold til special- og prøveforberedende undervisning og hermed de unges vej gennem
uddannelsessystemet. Organisatorisk forankring under Kultur og Fritidsudvalget skaber lette forbindelser til fritidslivet strategisk og i
praksis. Det vil styrke unge i at udvikle fællesskaber og prøve livet af i mere præstationsfrie rum.

Fælles workshop mellem Børn og Undervisningsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget den 6. marts 2025:

Den 6. marts 2025 deltog medlemmer fra Børn og Undervisningsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget i en fælles workshop med det
formål at indkredse, hvilken retning og formål de ser for et fremtidigt Ung Sorø. På workshoppen skulle medlemmerne sætte ord på,
hvad de drømte om, at Ung Sorø havde opnået om 5 år samt komme med ideer til, hvad der vil gøre Ung Sorø til det bedst mulige
tilbud til de unge. Udvalgene prioriterede også, hvad der var væsentligt for dem.

Indholdet fra de to workshops tegner et billede af udvalgenes ønsker for Ung Sorø. Ung Sorø skal først og fremmest være et sted, der
understøtter fællesskabet for de unge og skaber gode rammer for deres frie liv, hvor de kan dyrke deres interesser. Klubberne spiller en
væsentlig rolle og er højt prioriteret. De to udvalg vægter dannelse højt, men også at Ung Sorø tilbyder alternative former til
undervisning. Ung Sorø skal også skabe bro til kultur, natur og sport som en del af vejen til dannelse og uddannelse. Væsentligt for de
to udvalg er, at der sættes en ambitiøs dagsorden for Ung Sorø, der giver Ung Sorø en endnu større rolle i de unges liv i Sorø.

Ung Sorøs formål:

På baggrund af workshoppen og inden for ungdomsskolens lovgivning foreslås følgende formål for Ung Sorø som udtryk for en fælles
retning uanset organisatorisk og politisk tilhørsfold:

Ung Sorø er ambitiøs for sig selv og for unge i Sorø. Ung Sorø går nye veje og skal  spille en væsentlig rolle i unges liv i Sorø.

Ung Sorø skal understøtte fællesskaber med plads til mangfoldighed, rummelighed og dannelse.

Klubberne er omdrejningspunktet, og de skal være et fristed, hvor de unge kan slappe af, hygge sig med vennerne eller dyrke sine
interesser. Klubberne skal derfor på sigt prioriteres gerne med et kraftcenter og eventuelt med lokale satellitter.

Dernæst skal Ung Sorø fordre dannelse og nye måder at lære på.

Ung Sorø skal understøtte dannelse gennem fyrtårne, festivaler, fællesskaber og præstationsfrie rum i fritiden. Uddannelse skal opleves
som en del af dannelse med fagligt stærke tilbud og anderledes undervisningsmetoder.

Ung Sorø skal skabe gennem brobygning mellem fritiden og skolen. Gennem brobygning til musik, teater, sport og natur skal Ung Sorø
udvide verden for de unge i et dannelsesperspektiv, og i et uddannelsesperspektiv skal Ung Sorø finde nye måder at tænke
undervisning, der supplerer folkeskolen.

Hermed sætter Ung Sorø en høj ambition og går nye veje så at Ung Sorø giver de unge et fundament og et udsyn gennem klubbernes
fællesskaber, gennem den frie dannelse og gennem nye måder at lære på.

Forslag til fremtidig organisation:

Nedenfor opstilles tre nye modeller for en fremtidig organisatorisk placering af Ung Sorø. Alle tre modeller tager udgangspunkt i, at
Ung Sorø er en meget lille organisation med en meget lille økonomi, og at det derfor vil være gavnligt for Ung Sorø at knyttes op på en
organisation, der kan styrke den samlede ledelseskraft og så vidt muligt skabe synergier på det administrative område.



Et forslag ligger rent i skoleområdet, mens to forslag vægter brobygning mellem skole og den frie tid gennem tilknytning til kultur og
fritidsområdet på ledelsesniveau.

Der opstilles derudover en fjerde model, nemlig at Ung Sorø fortsat er en selvstændig organisation enten som nu under Børn og
Undervisningsudvalget og Center for Børn og Familier eller under Kultur og Fritidsudvalget og Kultur og Fritidsafdelingen.

Uanset organisatorisk ophæng må det forventes, at Ung Sorø åbner sig yderligere for sin omverden og indgår i samarbejder.

 
Beskrivelse Fordele Ulemper Økonomi Politisk og

organisatorisk-
ophæng

En afdeling
knyttet til
Borger-
skolen.

Ung Sorø knyttes til
Borgerskolen som en
afdeling.

Der ansættes en
afdelingsleder med
ansvar for at
videreudvikle Ung
Sorø på tværs af
skole- og fritidslivet.

Udvikling af
undervisning som
supplement til
folkeskolen vil
styrkes.

Kendskab til
udskolingens børn
lettes.

Sømløs adgang til
skolerne.

Ung Sorø vil være en
del af en
’enhedskultur’, hvor
der ikke i
organisationen findes
kulturfaglighed på
ledelsesniveau.

Der er ikke direkte
adgang til kultur og
fritidslivets tradition
for at styrke dannelse
i den frie tid.

Denne model
skaber størst
muligt økonomisk
råderum:

Én
skolebestyrelse.

Administrativt
ophæng på skolen.

Ledelsesmæssig
forenkling, idet
der ikke skal
ansættes en
souschef i Ung
Sorø.

Børn og
Undervisningsudvalget,
Børn og Familier.

Afdeling
knyttet til
Sorø
Bibliotek
og
Bykontor .

Ung Sorø knyttes
organisatorisk til
Sorø Bibliotek og
Bykontor.

Der ansættes en
leder af Ung Sorø
med en faglighed fra
ungdomsskole/skole-
verdenen. Denne har
ansvar for at
videreudvikle Ung
Sorø på tværs af
skole- og fritidslivet.

Et multifagligt
ledelsesteam på tværs
af skole- og
kulturverdenen sikrer
brobygning og
fremdrift. 

 

Forbindelsen til det
samlede kultur og
fritidsliv samt til
skoleverdenen sikres
gennem biblioteket,
der har det bredeste
netværk inden for
kultur, fritid og skole.

Forbindelse til
skoleverdenen er ikke
sømløs.

De to organisationer
er organiseret
forskelligt med
hensyn til
overenskomster og
overordnet
ledelsesstruktur
(bestyrelse/ikke
bestyrelse) forskelligt
med hensyn til
overenskomster og
overordnet
ledelsesstruktur
(bestyrelse/ikke
bestyrelse)

Denne model
skaber et mellem
økonomisk
råderum:

Administrativt
ophæng på
biblioteket.

Ledelsesmæssig
forenkling, idet
der ikke skal
ansættes en
souschef i Ung
Sorø.

Dog skal der
fortsat betjenes en
bestyrelse.

Kultur og
Fritidsudvalget, Kultur
og Fritid.

Ung Sorø
med
Musisk
Skole
knyttet til
Ung Sorø.

Sorø Musiske Skole
knyttes
organisatorisk til
Ung Sorø.

Der ansættes en
leder med en
faglighed fra
ungdomsskole/skole-
verdenen. Denne har
ansvar for at
videreudvikle Ung
Sorø på tværs af
skole- og fritidslivet.

Et multifagligt
ledelsesteam på tværs
af skole- og
kulturverdenen sikrer
brobygning og
fremdrift.

De to skoler har
sammenlignelige
overenskomstmæssige
forhold og opbygning.

Forbindelse til
skoleverdenen er ikke
sømløs og
samarbejdsfladen til
kulturlivet er smal.

Der vil være to
skolebestyrelser.

Der vil ikke være
samme
ledelsesfaglige kraft
som ved tilknytning
til de to store
organisationer.

Denne model
skaber et minimalt
økonomisk
råderum:

Meget lille eller
ingen synergi i
forhold til
administration.

Ledelsesmæssigt
formentlig dyrere,
men uden
souschef funktion,
da
musikskolelederen
fungerer som
souschef i Ung
Sorø.

Kultur og
Fritidsudvalget, Kultur
og Fritid.



To bestyrelser at
servicere.

Ung Sorø
som
selvstændig
skole.

 

(Status
quo)

Ung Sorø fortsætter
som hidtil som
selvstændig skole
med egen
administration,
ledelse og
bestyrelse.

Ung Sorø kan
fortsætte daglig drift
og udvikling, uden at
skulle bruge energi på
at forholde sig til nye
strukturer.

 

Konstruktionen er
velkendt landet over.

Der er ikke et
naturligt incitament
til at anlægge nye
vinkler.

 

Skolen er på grund af
sin størrelse og
økonomi sårbar. For
eksempel kræves det
overenskomstmæssigt
at der er en souschef.

Råderummet er
det mindste af de
fire modeller.

Børn og
Undervisningsudvalget,
Børn og Familier.

Eller:

Kultur og
Fritidsudvalget

Kultur og Fritid

 

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Model 1

ØKONOMISKE OG ANDRE VÆSENTLIGE KONSEKVENSER Samlede økonomiske konsekvenser (1.000 kr.):

 

 Udvalg Politik-
område Budgetår B01 B02 B03

Merudgift/mindreindtægt
politikområde 490 BUU BU490+DEC 2025 3.093 3.043 3.002

Merudgift/mindreindtægt
politikområde 490 BUU

BU490-DEC

 
2025 424 383 384

Bevilling i alt BUU   3.517 3.426 3.386

Finansiering**
politikområde 420 BUU

BU420+DEC

 
2025 -3.093 -3.043 -3.002

Finansiering**
politikområde 490 BUU

BU490+DEC

 
2025 -424 -383 -384

Finansiering i alt BUU  2025 -3.517 -3.426 -3.386

Samlet
mer-/mindreudgift 
(mer-/mindreindtægt)
(kassepåvirkning)

  
2025

 
0 0 0

Model 2 og 3

ØKONOMISKE OG ANDRE VÆSENTLIGE KONSEKVENSER Samlede økonomiske konsekvenser (1.000 kr.):

 

 Udvalg Politik-
område Budgetår B01 B02 B03

Merudgift/mindreindtægt
politikområde 510 KFU KU510+dec 2025 3.093 3.043 3.002



Merudgift/mindreindtægt
politikområde 510 KFU KU510+dec 2025 424 383 384

Bevilling i alt KFU   3.517 3.426 3.386

Finansiering**
politikområde 420 BUU

BU420+DEC

 
2025 -3.093 -3.043 -3.002

Finansiering**
politikområde 490 BUU

BU490+DEC

 
2025 -424 -383 -384

Finansiering i alt BUU  2025 -3.517 -3.426 -3.386

Samlet
mer-/mindreudgift 
(mer-/mindreindtægt)
(kassepåvirkning)

  
2025

 
0 0 0

*Finansiering (som ikke er kommunekassen)

Høring

Indkomne høringssvar:

Sagen har været sendt i høring i perioden den 10. april til den 8. maj. Der er kommet høringssvar fra Ung Sorø (bestyrelse og
Lokaludvalg), Sorø Musiske Skole (Bestyrelse og lokaludvalg, Sorø Biblioteks lokaludvalgs B-side, Sorø Borgerskole (bestyrelse og
lokaludvalg, Handicaprådet og fra B-siden i hovedudvalget. Hovedpointerne er kort listet op nedenfor. Alle høringssvar er vedhæftet
sagen i deres fulde længde.

Ung Sorø

Bestyrelsen udtaler ønske om, at Ung Sorø bevares som en selvstændig enhed, da man har hele Sorø kommune som skoledistrikt. Den
argumenterer for, at der arbejdes for små og store fællesskaber for unge, og at der tænkes i samarbejde på tværs af faggrupper og
fagudvalg. Bestyrelsen ser muligheder under både Børn og Undervisningsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget og de dertilhørende
administrative enheder.

Lokaludvalget udtaler ønske om, at Ung Sorø forbliver en selvstændig enhed under Børn og Undervisningsudvalget og Center for Børn
og Familier. De ser positivt på en mulig flytning af Ung Sorøs administration til en central placering.

Sorø Musiske skole

Bestyrelsen anerkender og værdsætter ambitionen om at styrke ungdomslivet i kommunen, men udtrykker bekymring for at
sammenlægning med Ung Sorø. Det gør den med henvisning til organisatorisk ustabilitet, en lille økonomi samt pladskapacitet som i
forvejen er trang på Rådhusvej 11.

Bestyrelsen anbefaler at Sorø Musiske Skole bevares som en selvstændig institution.

Lokaludvalget udtaler anerkendelse og værdsættelse af ønsket om at skabe synergi mellem aktører på børne- og ungeområdet. Udvalget
anbefaler, at Sorø Musiske Skole bevares som en selvstændig enhed - både organisatorisk og ledelsesmæssig for at sikre en stærk profil.
Der lægges stor vægt på samarbejder med kommunens folkeskoler, og dette bør understøttes af en kulturskoleledelse med selvstændig
forankring og adgang til politisk og administrativ dialog.

Sorø Bibliotek

Lokaludvalgets B-side udtaler, at de ser gode muligheder men også udfordringer i en sammenlægning. Der er gode muligheder for
samarbejder, men de er bekymrede for det ledelsesmæssige spænd hos bibliotekslederen, økonomiske udfordringer samt
pladsproblemer, hvis bibliotek og Ung Sorø fysisk skal flyttes sammen.

Sorø Borgerskole

Bestyrelsen anerkender, at Ung Sorø kan have gavn af tilknytning til både skole og uddannelsesområdet samt kultur og fritidsområdet,
men ser store muligheder ved en tilknytning til Borgerskolen. Det vil skabe rammer for udvikling og styrke eksisterende samarbejder.
Ung Sorø kan fysisk ligge under Borgerskolen. Strategisk vil tilknytningen til Borgerskolen sikre Ung Sorøs rolle i forhold til special-
og prøveforberedende undervisning og dermed de unges vej gennem uddannelsessystemet.

Lokaludvalget på Borgerskolen udtaler, at man bakker op om bestyrelsens udtalelser, idet det ser det som en fordel med en lokation i
byens centrum. Målet er at skabe et inkluderende miljø. Samtidig skal Ung Sorø komme alle kommunens unge til gavn og glæde.



Hovedudvalget

Hovedudvalget hilser ambitionen for Ung Sorø velkommen. Det vægter, at de unges stemme høres. Hovedudvalgets B-side ønsker, at
Ung Sorø fortsætter som selvstændig enhed, og at der uanset fagcentermæssig ophæng sikres tæt forbindelse til skolerne og gode
karrieremuligheder for Ung Sorøs medarbejdere. Hovedudvalget vægter, at Ung Sorø sikres, at den er ressourcemæssigt bæredygtig, så
at Ung Sorø får de bedste muligheder for at leve op til ambitionerne.

Handicaprådet

Handicaprådet udtaler, at man ser frem til en nytænkning af Ung Sorø. Handicaprådet peger på Sorø bibliotek som katalysator, fordi
biblioteket ikke er knyttet op på en skole (folke- som musikskole) men har tråde ud i hele kommunen, og som også kan arbejde på at
skabe inkluderende fællesskaber. Handicaprådet vægter fysisk tilgængelighed, som det især ser på bibliotekerne.

Samlende viser høringssvarene:

Organisatorisk ophæng på tre måder:

Selvstændig enhed for at sikre en stærk profil (Ung Sorø og Musisk Skoles bestyrelser og lokaludvalgshøringssvar samt
hovedudvalget).
Tilknytning til Borgerskolen som sikrer tilhørsforhold til skoleverdenen og det prøveforberedende (Borgerskolens Bestyrelse og
lokaludvalg).
Tilknytning til biblioteket, med en bred samarbejdsflade inden for kultur, og så at Ung Sorø ikke tilknyttes én skole (Handicaprådet).

Organisatoriske bekymringer:

Høringssvarene viser, at der i en implementering skal tages højde for og arbejdes med at sikre:

Stærk profil for begge organisationer, hvis Ung Sorø organisatorisk knyttes til Borgerskole, Sorø Bibliotek eller Musisk Skole. 
Økonomisk råderum for begge organisationer.
Ledelsesmæssig nærhed for begge organisationer i hverdagen.

Høringssvarene viser også, at lokation af en kommende Ung Sorø fylder meget. Det er dog ikke en del af denne sag og kan praktiseres
uafhængigt af organisatorisk tilhørsforhold.

 

Bilag

Høringssvar Ung Sorø - fra Ung Sorø

Høringsvar - Bestyrelsen for Sorø Musiske Skole 07-05-2025

Høringssvar - Sorø Musiske Skole 07-05-2025 - MED

Høringssvar fra lokalMED på Sorø Bibliotek vedr. Ung Sorø

Høring Ung Sorø - Sorø Borgerskole bestyrelse

Handicapra°dets høringssvar vedr. Ung Sorø_

Høringssvar Ung Sorø Sorø Borgerskole MED

Opsamling workshop politiske prioriteringer - Workshop del 2 TP

Opsamling workshop politiske prioriteringer - Workshop del 1TP

Afrapportering marts 2025 - Styrket Ungdomsliv - baggrundsmateriale til politisk sag - sendt 3.3.2025 til BUU og KFU

Ung_Soroe_HU_høringssvar_2025 samlet HU



Punkt 330: Beslutning om Turismestrategi 2025-2028

20.00.00-P20-15-25

Kort Resume

Turismestrategi 2025-2028 har til formål at øge antallet af turister i Sorø Kommune for at skabe vækst og samtidig styrke
livskvaliteten for borgerne. Dette udmøntes gennem fem indsatsområder. Gennem disse udvikles tilbud inden for kultur
og natur, styrke Sorø Bymidte, skabe øget mulighed for overnatning samt skabe et større kendskab til Sorø Kommune
som en destination.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget - Natur, Teknik og Planudvalget - Arbejdsmarkeds og Erhvervsudvalget - Økonomiudvalget -
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Økonomi og Stab indstiller, at:

1. Turismestrategi 2025-2028 vedtages.

Beslutning

Kultur og Fritidsudvalget indstiller, at sagen udskydes til det førstkommende møde efter vedtagelse af budget 2026.

Kultur og Fritidsudvalget henstiller, at kommentarer og forslag sendes til Kultur og Fritidsafdelingen inden 1. juli.

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen er ved budgetseminar forud for budget 2024, og igen forud for budget 2025, blevet introduceret til
ideen om øget turisme som en mulighed for at øge Sorø Kommunes indtægtsgrundlag. Administrationen har på den
baggrund arbejdet med at udfolde dette potentiale som grundlag for at formulere en turismestrategi. Denne fremlægges til
beslutning med denne sag.

Tal trukket af Destination Sjælland viser, at kommuner, der arbejder aktivt med turismeindsatser som f.eks. Vordingborg,
Helsingør og Odense har formået at skabe en væsentlig indtægt gennem turisme. I Vordingborg er værdiskabelsen
1.602.640 tusind kr. svarende til godt 35.500 kr. per indbygger.

Turismestrategi 2025-2028 skal derfor trække flere turister til Sorø Kommune og dermed skabe vækst. Dette skal ske
under følgende formål:

’Vision 2026 sætter retningen for Sorø Kommune som et godt sted at leve. Kommunen har en stærk identitet forankret i
sin natur, kultur og historie – tre elementer, der tilsammen danner grundlaget for det gode liv i Sorø Kommune, men som
også er kommunens turismepotentiale. Med sine naturskønne omgivelser, kulturhistoriske seværdigheder og levende
bymiljø har Sorø unikke muligheder for at tiltrække flere besøgende og samtidig styrke livskvaliteten for borgere og
lokalsamfund.

Sorø Kommune skal være en tiltrækkende destination for bæredygtig turisme i Danmark, hvor unikke naturoplevelser,
kulturhistoriske seværdigheder og autentiske lokale oplevelser skaber værdi for både besøgende og borgere med respekt
for Sorø Kommunes særlige karakter og naturressourcer.’

Strategien består af fem indsatsområder. Disse er fremkommet på baggrund af nationale analyser samt tre analyser, som
Sorø Kommune har fået udarbejdet i samarbejde med Destination Sjælland. Analyserne viser blandt andet, at blandt de
adspurgte havde kun 13 pct. kendskab til Sorø Kommune. Undersøgelserne viser dog også, at jo større kendskab, jo større
interesse er der for at besøge Sorø Kommune. Dette peger på et uudnyttet potentiale. Derudover viser undersøgelserne, at
Sorø Kommunes styrkepositioner er kommunens DNA: Natur, kultur og historie.

De fem indsatsområder tager udgangspunkt i at udvikle potentialet til at møde behovet og er som følger:

1. Udvikling og styrkelse af kulturtilbud
2. Udvikling og styrkelse af naturtilbud



3. En stærk bymidte i Sorø By
4. Flere og forskellige overnatningsmuligheder
5. Styrket branding og kendskab til Sorø Kommune

Udmøntning

Inden for hvert område er opstillet indsatser og målepunkter. En væsentlig indsats er udvikling af Sorø Bymidte under
projektet ’Sammen om Sorø: Bæredygtig Byudvikling og Erhverv i Fokus’ med støtte fra Erhvervsstyrelsen. Inden for
indsatsområde 1 om kulturtilbud skal der blandt andet arbejdes med at udvikle eventstrategi, hvori f.eks. Food on Fire og
Holbergfolkemødet i Sorø vil indgå. Under indsatsområde 2 om styrkelse af naturtilbud indgår f.eks. udvikling i
samarbejde med Åmosen og Kongskilde Naturcenter.

Det vil primært være Kultur og Fritidsafdelingen samt Sorø Erhverv, der vil stå for udmøntningen af strategien i tæt
samarbejde med fagcenter Teknik, Miljø og Drift og Destination Sjælland. Strategien forventes at understøtte, at Sorø
Kommunes ønsker til Destination Sjælland målrettes. Derudover må det forventes, at der i første omgang vi være et
mindre ressourcetræk, primært i kultur og fritidsafdelingen samt Sorø Erhverv. Udmøntningen vil derfor delvist kunne ske
inden for rammen i en prioritering af opgaver ud fra politiske vedtagne mål i denne og andre strategier. Det vil dog også
kunne forventes, at udmøntning af strategien vil lede til ønsker om udvidelse af rammen som en investering i en fremtidig
vækst.

Status på udmøntning gives årligt til Arbejdsmarkeds og Erhvervsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Natur, Teknik
og Planudvalget.

Høring

Turismestrategi 2025-2028 har været præsenteret for oplevelsesøkonomisk netværk og har været i høring hos
Erhvervsudviklingsrådet.

Erhvervsudviklingsrådet er enigt i de fem indsatsområder, men synes der mangler nytænkning, idet
Erhvervsudviklingsrådet vurderer, at der findes mange indsatser allerede. Rådet peger på, at der i Strategien mangler
indsatser omkring infrastruktur, holdning til turistmål uden for Sorø Bymidte samt hvordan der sikres nytænkning ift. at
tilladelse til overnatningsmuligheder. Derudover peger Erhvervsudviklingsrådet på, at Destination Sjælland på flere måder
kan spille en væsentlig rolle.

Administrationen vurderer, at da Strategien er baseret på analyser af, hvad potentielle turister efterspørger, vil strategien
medvirke til, at de relevante eksisterende tiltag styrkes såvel som at der udvikles nyt og nytænkes, og at dette ikke kun vil
ske i Sorø Bymidte. Destination Sjælland er tænkt ind i strategien som en væsentlig aktør. Derudover vil
Erhvervsudviklingsrådets kommentarer tages med i det videre arbejde som opmærksomhedspunkter.  

Kobling til Vision 2026

Turismestrategien kobler sig til tema 1: Det gode erhvervsklima. Det vil dog også understøtte tema 1 - det gode
hverdagsliv og tema 2 - levende og bæredygtige lokalsamfund, idet indsatser til gavn for turisme også vil understøtte det
gode liv for Sorøs borgere

Bilag

Turismestrategi 2025-2028

Høringssvar fra Erhvervsudviklingsrådet

Kendskabsanalyse for turismen i Sorø Kommune Wilke 2024 (002)

Potentialeanalyse for turismen i Sorø Kommune Destination Sjælland 2024 (002)



Punkt 331: Den sammenhængende Børne-/Ungepolitik 0-29 år

00.00.00-P20-19-25

Kort Resume

Den sammenhÃ¦ngende BÃ¸rne-/Ungepolitik forelÃ¦gges til godkendelse efter tilretning med afsÃ¦t i hÃ¸ringssvarene
samt efter indarbejdelse af anbefalingerne fra Task Force rapporten og den efterfÃ¸lgende udviklingsplan for det udsatte
bÃ¸rne- og ungeomrÃ¥de.

Sagens gang

Social og Sundhedsudvalget - BÃ¸rn og Undervisningsudvalget - Kultur og Fritidsudvalget - Arbejdsmarkeds og
Erhvervsudvalget - Ã˜konomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Â 

Indstilling
Ã˜konomi og Stab indstiller, at:

1. Den sammenhÃ¦ngende BÃ¸rne-/Ungepolitik godkendes.
2. I forlÃ¦ngelse af godkendelse af politikken udarbejder administrationen en konkret implementeringsplan.

Â 

Beslutning fra Social og Sundhedsudvalget, den 10. juni 2025, punkt 511:

Pkt. 1: Indstilles godkendt.

Pkt. 2: Indstilles godkendt.

HÃ¸ringssvar fra SF var ved en fejl ikke tilknyttet sagen som bilag. Dette er nu vedhÃ¦ftet referatet.

Ikke tilstede: Annette Raaschou van der Star (A).

Â 

Beslutning fra BÃ¸rn og Undervisningsudvalget, den 10. juni 2025, punkt 523:

Pkt. 1: Indstilles godkendt.

Pkt. 2: Taget til efterretning. Relevante parter involveres i implementeringen.Â 

HÃ¸ringssvar fra SF var ved en fejl ikke tilknyttet sagen som bilag. Dette er nu vedhÃ¦ftet referatet.

Beslutning

Punkt 1 og 2 indstilles vedtaget

HÃ¸ringssvar fra SF var ved en fejl ikke tilknyttet sagen som bilag. Dette er nu gjort og udsendes som en del af referatet.
Til behandling af sagen pÃ¥ dagens mÃ¸de er bilaget udsendt til udvalget pr mail.

Beskrivelse af sagen

SorÃ¸ Kommune har i perioden den 6. juni til den 3. juli 2024 haft Den sammenhÃ¦ngende BÃ¸rne-/Ungepolitik i
hÃ¸ring med henblik pÃ¥ efterfÃ¸lgende godkendelse i Kommunalbestyrelsen.Â 

Sagen blev efter hÃ¸ring behandlet i fagudvalgene i september mÃ¸derÃ¦kken 2024.

Sagen blev sendt tilbage til administrationen med denne beslutning:



"Tilbagesendes til administrationen med henblik pÃ¥, at der udarbejdes en hvidbog med overblik over, hvilke elementer
fra hÃ¸ringssvarene der tages med i den endelige politik".

Sagen blev genoptaget i november mÃ¸derÃ¦kken 2024, men blev udsat.

Ã…rsagen var, at fagudvalgene Ã¸nskede at afvente Task Force rapporten og den efterfÃ¸lgende udviklingsplan for det
udsatte bÃ¸rne- og ungeomrÃ¥de.

Undervejs i denne proces havde Task Force givet udtryk for, at de anbefalede, at "Det specialiserede omrÃ¥de er synligt i
BÃ¸rne-/Ungepolitikken" og at "Inddragelsesperspektivet er indarbejdet i politikken".

Udviklingsplanen vedrÃ¸rende Task Force rapporten blev behandlet i BÃ¸rn og Undervisningsudvalget den 11. marts
2025, og efterfÃ¸lgende er den sammenhÃ¦ngende BÃ¸rne-/Ungepolitik blevet tilrettet i overensstemmelse med
anbefalingerne fra Task Force.

Herudover har ungeomrÃ¥det fÃ¥et en tydeligere plads i politikken.

Sagen genoptages nu med henblik pÃ¥ endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen den 25. juni 2025.

VedhÃ¦ftet sagen er Den sammenhÃ¦ngende BÃ¸rne-/Ungepolitik i den opdaterede udgave, samt hÃ¸ringssvar fra
hÃ¸ringsberettigede parter og administrationens hvidbog i tilknytning hertil.Â 

Der er modtaget hÃ¸ringssvar fra:Â 

OmrÃ¥debestyrelse Nord
Ungdomsskolebestyrelsen
Skolebestyrelsen pÃ¥ Stenlille Skole
OmrÃ¥debestyrelse Syd
SF SorÃ¸
Skolebestyrelsen pÃ¥ Borgerskolen
HandicaprÃ¥det
MED-udvalg for dagtilbud.

Lovgrundlag

Serviceloven og Barnets Lov.

HÃ¸ring

Den sammenhÃ¦ngende BÃ¸rne-/Ungepolitik har vÃ¦re sendt i hÃ¸ring og genoptages nu.

HÃ¸ringssvar samt administrationens hvidbog i tilknytning hertil er vedlagt som bilag.

Kobling til Vision 2026

Den sammenhÃ¦ngende BÃ¸rne-/Ungepolitik kobler sig til alle 4 temaer - og i sÃ¦rdeleshed tema 1 og 2 - i Vision 26.

Bilag

Børn-Ungepolitik_SK_opdateret den 060525

Høringssvar til reviderede børne og ungepolitik - MED-Udvalget for Dagtilbud

Høringssvar fra SF til Børne- og Ungepolitikken

Høringssvar til den reviderede børne og ungepolitik - Områdebestyrelse Syd

Høringssvar til den reviderede børne og ungepolitik - Sorø Borgerskole skolebestyrelse

Høringssvar til den reviderede børne og ungepolitik - Stenlille skole skolebestyrelse

Høringssvar til reviderede børne og ungepolitik - Handicaprådet

Høringssvar til reviderede børne og ungepolitik - Områdebestyrelse Nord



Høringssvar til reviderede børne og ungepolitik - Ungdomsskolebestyrelsen, Ung Sorø

Hvidbog med administrationens anbefalinger



Punkt 332: Budgetkatalog 2026-2029

00.30.00-G01-16-25

Kort Resume

Udvalget skal med denne sag kvalificere det udarbejdede budgetkatalog og derved rådgive Kommunalbestyrelsen i
budgetprocessen.

Kataloget er udarbejdet med udgangspunkt i beslutningen om, at administrationen skal udarbejde et finansieringskatalog
til politisk prioritering på 2% af serviceudgifterne samt mulighed for at fremsende budgetønsker.

På mødet skal udvalget kvalificere finansieringskataloget samt prioritere de udarbejdede budgetønsker indenfor rammen
af 2% af serviceudgifterne. De budgetønsker, som udvalget besluttede at få kvalificeret i maj, er nu indarbejdet i det
endelige finansieringskatalog.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Indstilling
Økonomi og Stab indstiller, at:

1. Udvalget drøfter og eventuelt kvalificerer det udarbejdede budgetmateriale.

2. Udvalget prioriterer inden for en ramme af maksimalt 2% af serviceudgifterne, svarende til, 0,7 mio. kr. hvilke
budgetønsker udvalget ønsker medtaget til budgetforhandlingerne.

Beslutning

Punkt 1 – drøftet

Punkt 2  Prioriteret og sendes videre til budgetforhandlingerne

Udvalget ønsker udarbejdet et budgetforslag på personaleressourcer, der understøtter et minimum af fremdrift og
udvikling, som det er ambitionen i indstillingen.

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen vedtog den 28. januar 2025, at der skal udarbejdes et samlet finansieringskatalog svarende til 2%
af serviceudgifterne, som led i budgetarbejdet for 2026- 2029. Kataloget skal sikre politisk råderum og imødegå
økonomisk pres i budgetforhandlingerne.

Samtidig blev det besluttet at indsamle budgetønsker fra både udvalg, administration og eksterne parter (råd, nævn,
bestyrelser og partier) med henblik på, at udvalget kan prioritere budgetønskerne indenfor udvalgets ramme.

Med denne sag skal udvalget kvalificere det samlede budgetkatalog til de politiske budgetforhandlinger for 2026-2029.
Budgetkataloget vil herefter indgå i det samlede materiale til budgetdrøftelserne i Kommunalbestyrelsen.

På fagudvalgsmøderne i maj besluttede udvalgene, hvilke eksterne budgetønsker administrationen skulle kvalificere.
Administrationen har nu gennemført denne kvalificering, og de udvalgte forslag skal nu gøres til genstand for en
prioritering inden for en ramme på maksimalt 2% af serviceudgifterne, så fagudvalgenes prioritering heraf kan indgå i
forhandlingerne om Budget 2026.

Administrationens bemærkninger til forslag på Kultur og Fritidsudvalget

Kultur og Fritidsudvalget valgte at lade følgende forslag eksterne budgetønsker oversende til Natur, Teknik og
Miljøudvalget:

Helhedsplan for Frederiksberg
Beplantning af påskeliljer



Kultur og Fritidsudvalget ønskede følgende belyst:

Eksternt budgetønske om rekreativt fiskeri bedes belyst juridisk og i det tilfælde kommunen kan give tilskud,
meldes tilbage til foreningen, at der kan søges midler fra Rådighedspuljen. Sagen er belyst juridisk og vurderet til,
at kommunen kan give tilskud. Foreningen er blevet oplyst om, at de kan søge Rådighedspuljen.

Der er foretaget en juridisk kvalificering af eksterne budgetønsker. Følgende udgår:

Forundersøgelse - Musikmuseum Vesthhuset, da ønsket ikke kan rummes under kommunalfuldmagten

Følgende eksterne budgetønske er inkluderet siden maj mødet:

Ansøgning om midler til cafeteriaudstyr til Sorø Hallens cafeteria

Videre proces og vigtige datoer

25. juni: 2. budgetmøde med Kommunalbestyrelsen og Hovedudvalget.
3. september: Budgetseminar.
29. august – 14. september: Offentlig høring.
10. og 17. september: Første behandling i hhv. Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
18.-19. september: Endelige budgetforhandlinger.
8. oktober: Anden behandling og endelig vedtagelse.

Budgetspørgsmål og forslag

Medlemmer af Kommunalbestyrelsen skal stille budgetspørgsmål og forslag fra begyndelsen august til 10. september via
mail til budget@soroe.dk. Besvarelsesfrist er 5 arbejdsdage

Bilag

1.0 Bilag - Finansieringskatalog - Juni 2025

2.0 Bilag - Budgetønsker - Service Juni 2025

3.0 Bilag - Budgetønsker - Anlæg Juni 2025

Bilag 1 - PGI - springgrav - ansøgning_

Bilag 2 - Helhedsplan_Budget 26

Bilag 3 - Belægning og lys på stien

Bilag 4 -Udsættelse af salget af Skolevej 1

Bilag 5 - Styrkelse af normeringer i SFOer

Bilag 6 - Naturpark_Åmosen_-_Årsregnskab_2023_med underskrift

Bilag 7 Regnskab 2024 Naturpark A°mosen med ledelsesberetning

Bilag 8 - Tillægsbevilling til Ældrerådet



Punkt 333: Godkendelse af Sorø Kunstmuseums årsregnskab for 2024

20.00.00-P20-24-23

Kort Resume

Sorø Kommune er hovedtilskudsyder til Sorø Kunstmuseum, og skal derfor godkende museets årsregnskab og orientere
Slots- og Kulturstyrelsen inden den 31. juni. Sorø Kunstmuseum har fremsendt deres årsregnskab for 2024 til
godkendelse i Sorø Kommune. 

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Økonomi og Stab indstiller, at:

1. Årsregnskab 2024 for Sorø Kunstmuseum godkendes

Beslutning

Indstilles godkendt.

Beskrivelse af sagen

Sorø Kommune er tilsynsførende myndighed for Sorø Kunstmuseum. Som tilsynsførende myndighed har Sorø Kommune
pligt til at føre tilsyn med budget og regnskab, samt orientere de øvrige tilskudsydere, i dette tilfælde Slots- og
Kulturstyrelsen, om udfaldet.

Den 5.maj 2025 godkendte bestyrelsen for Sorø Kunstmuseum museets årsregnskab for 2024.

Det Statsautoriserede Revisionspartnerselskab PricewaterhouseCoopers, der har revideret årsregnskabet, konkluderer
følgende:

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af museets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31. december 2024 samt af resultatet af museets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 333 af 25.
februar 2021. Vi har revideret årsregnskabet for Sorø Kunstmuseum for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”). 

 

Overskud og egenkapital

Årsregnskabet viser et overskud på 2.122 kr. Museets egenkapital er pr. 31.december 2024: 9.372.944 kr. 

 

Besøgstal de seneste 4 år: 

Besøgstallene for Sorø Kunstmuseum er de sidste fire år følgende:

2024: 22.206 gæster

2023: 21.467 gæster 

2022: 20.467 gæster

2021: 12.459 gæster (museet lukket i 4 måneder på grund af Corona)

Bilag



Årsregnskab_2024_Sorø_Kunstmuseum



Punkt 334: Lukket: Beslutning om køb af ejendom til samlingshus i Ruds
Vedby

00.00.00-P20-12-25



Punkt 335: Underskriftsark

00.01.00-G01-99-22

Beslutning

Godkendt.
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